关于在2014年元旦假期期间举办教职工扑克牌
“掼蛋”比赛的通知
为了丰富广大教职工的业余文化生活，过一个欢乐祥和的新年假期，营造和谐校园氛围，校工会决定于2014年元旦假期期间开展扑克牌“掼蛋”比赛活动。请各部门工会接通知后，组织本部门教职工利用业余时间开展配对训练。现将有关比赛事项通知如下：
1、 比赛时间：2014年元旦假期。
2、 参赛人员：全体教职工（不分男女）。
3、 报名办法：各单位自行组织配对（不分男女），报名对数不限。
4、 报名截止日期：2013年12月25日。

5、 竞赛方法：

1、 比赛采用淘汰制。

2、 采用七把终局制，级高方晋级，级低方被淘汰；如未打完七把而对阵一方先过A，比赛结束，则先过A方获胜晋级。
3、 赛前抽签决定比赛对阵。

4、 比赛中不得随意换人，否则按弃权论处。
6、 录取名次及奖励：
比赛取前八名，分别给予奖励。其余参赛人员给予参与奖。
7、 比赛规则：

1、 比赛方式：牌局采用四人结对两副牌竞赛，输赢升级的方法进行。

2、 牌型及大小：
（a）四王：（四张王）是最大的牌，什么牌都可以炸。
（b）炸弹：八张同数值牌，七张同数值牌，六张同数值牌，五张同数值牌，四张同数值牌。
（c）同花顺：相同花色的连续五张牌，最大的为10-J-Q-K-A，最小的为A-2-3-4-5。
（d）顺子：五张连续单牌，不可超过五张（如：A-2-3-4-5或10-J-Q-K-A），不包括双王，不分花色。
（e）三连对：三对的连续对牌，不可以超过3对（如：334455，最大的QQKKAA，最小的AA2233），且不分花色。

（f）钢板：两个连续三张牌（如：222333、888999），不可以超过2个。
（g）三带二：数值相同的三张牌加数值相同的两张牌（如：444+22）。

（h）逢人配（任意组合）：以打2为例，主牌红桃2为逢人配，2,3,4,6，差一张5，此时红桃2可替代5，组成2,3,4，2，6的同花顺子，当然也可以任意组合成非大王、小王外的任意牌型。
牌型大小：四王是最大的牌＞六张和六张以上的牌＞同花顺＞五张炸弹＞四张炸弹＞其它牌型。
头游：第一名。
末游：最后一名。
双下：两个末游要向两个头游（赢家）各进贡一张（红桃主牌除外）最大的牌，头游取大牌，两个头游向两个末游各还一张等于或小于10以下的牌，末游先出牌；末游任何一方或双方一共有两张大王，抗供但头游先出牌；两个末游进贡相同的牌，两个赢家可任意选择。
单下：末游要向头游进贡一张（红桃主牌除外）最大的牌，头游还一张等于或小于10以下的牌，末游先出牌，但如果末游有两张大王，抗供但头游先出牌。
升级规则：如果对手一家是末游，赢家升2级；如果赢家对门是末游，赢家升1级；如果是双下，赢家升3级。
8、 本比赛规则由校工会负责解释。

校工会

2013年11月27日